
PROTOKÓŁ NR XLI/18 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.40 do godz. 15.00. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 11, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Matylda Jakubowska-Czaja, Ewa 
Stańczak, Mieczysław Studziński i Paweł Wachowiak. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Iwona Śmietanka  - Radca prawny,  
· Radni Rady Powiatu w Kutnie,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej i Rady Powiatu, Burmistrza – 
Pana Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i 
Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów 
Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby 
przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin wniósł, aby w punkcie „3. Podjęcie 
uchwał w sprawach:” po podpunkcie k) dodać podpunkty l) i m) o brzmieniu: 
 
l)  projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                      

12 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
m) projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia zmian do porządku obrad. 
 
Za wnioskiem Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie „3. Podjęcie uchwał w sprawach:”       
po podpunkcie k) dodać podpunkty l) i m) o brzmieniu: 
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l)  projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                      

12 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
m) projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym 

głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie zmian przez Radę i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianach. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2018 rok, 
b) „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 

rok’’, 
c) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Żychlin, 
d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów Drzewoszki, Dobrzelin, Pasieka oraz miasta 
Żychlin, 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr ewid. 55/25 i 55/24 w obrębie Dobrzelin oraz dla 
działek nr ewid. 627/3 i 627/12 w obrębie miasta Żychlin w gminie Żychlin, 

f) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”, 
g) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

h) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy 
i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie, 

i) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr VII/29/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
27 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego                
z siedzibą w Żychlinie i nadania mu statutu, 

j) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVIII/144/17 Rady Miejskiej w Żychlinie               
z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej 
jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Żychlin, 

k) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVI/129/16 Rady Miejskiej w Żychlinie                
z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żychlin  na lata 2017-2021, 
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l) o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

m) szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Żychlin lub 
jej jednostkom organizacyjnym. 

4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2018 rok. 
5. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady na 2018 rok.  
6. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
7. Sprawy różne. 
8. Przyjęcie Protokołu Nr XXXVIII/17 z dnia 14 grudnia 2017 r., Protokołu Nr XXXIX/17                   

z dnia 28 grudnia 2017 r. i Protokołu Nr XL/18 z dnia 12 stycznia 2018 r. 
9. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań i wolnych wniosków. 
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2018 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 
rok. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2018  rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/217/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2018 rok’’, 
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Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok’’. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2018 rok’’. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok’’. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2018 rok’’ 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/218/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i 
Miasta Żychlin. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy i Miasta Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Żychlin 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/219/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębów Drzewoszki, Dobrzelin, Pasieka oraz 
miasta Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów 
Drzewoszki, Dobrzelin, Pasieka oraz miasta Żychlin. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębów Drzewoszki, Dobrzelin, Pasieka oraz miasta 
Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 
obrębów Drzewoszki, Dobrzelin, Pasieka oraz miasta Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów Drzewoszki, Dobrzelin, Pasieka 
oraz miasta Żychlin 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/220/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr ewid. 55/25 i 55/24 w obrębie Dobrzelin oraz dla 
działek nr ewid. 627/3 i 627/12 w obrębie miasta Żychlin w gminie Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 55/25 i 55/24 w 
obrębie Dobrzelin oraz dla działek nr ewid. 627/3 i 627/12 w obrębie miasta Żychlin 
w gminie Żychlin. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr ewid. 55/25 i 55/24 w obrębie Dobrzelin oraz dla działek nr 
ewid. 627/3 i 627/12 w obrębie miasta Żychlin w gminie Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 
55/25 i 55/24 w obrębie Dobrzelin oraz dla działek nr ewid. 627/3 i 627/12 w obrębie miasta 
Żychlin w gminie Żychlin. 



6 
 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 55/25 i 55/24 w obrębie Dobrzelin 
oraz dla działek nr ewid. 627/3 i 627/12 w obrębie miasta Żychlin w gminie Żychlin 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/221/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

f) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Żychlin”, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna                 
(4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Żychlin”. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Żychlin” 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/222/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

g) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                     
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna               
(4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                      
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                 
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i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/223/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

h) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej 
w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 
Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. 
w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta 
w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żychlinie. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Uchwały Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 
2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 
5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żychlinie. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały                         
Nr XXV/129/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie 
utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie 
głosowało   - 11 radnych, 
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„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/224/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

i) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr VII/29/11 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu 
Budżetowego z siedzibą w Żychlinie i nadania mu statutu, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr VII/29/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 
utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego z siedzibą w Żychlinie i nadania mu 
statutu. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr VII/29/11 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego z 
siedzibą w Żychlinie i nadania mu statutu. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Uchwały Nr VII/29/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 kwietnia 2011 r. 
w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego z siedzibą w Żychlinie i 
nadania mu statutu. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr VII/29/11 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia Samorządowego 
Zakładu Budżetowego z siedzibą w Żychlinie i nadania mu statutu 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XLI/225/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

j) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVIII/144/17 Rady Miejskiej                        
w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr XXVIII/144/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora 
finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin. 
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OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVIII/144/17 Rady Miejskiej                         
w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej 
jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVIII/144/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 
2017 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 
zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały                               
Nr XXVIII/144/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żychlin 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/226/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

k) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVI/129/16 Rady Miejskiej                       
w Żychlinie z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żychlin  na lata 
2017-2021, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Uchwały Nr XXVI/129/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Żychlin  na lata 2017-2021. 
 
OPINIE KOMISJI 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVI/129/16 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Żychlin  na lata 2017-2021. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVI/129/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 listopada 
2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Żychlin  na lata 2017-2021. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 
XXVI/129/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żychlin  na lata 
2017-2021 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/227/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

l) o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 
2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                   
Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/228/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

m) szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym. 
Poinformowała, że projekt uchwały był konsultowany z Urzędem Ochrony Konkurencji                    
i Konsumentów, który nie wniósł żadnych zastrzeżeń. Natomiast o drobne poprawki do 
projektu uchwały wniósł Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 
Iwona Śmietanka – Radca prawny poinformowała, że drobne poprawki, o jakie wniósł 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi typu zmiana spójnika w treści uchwały zostały już 
wprowadzone do projektu uchwały, który Radni otrzymali na obrady dzisiejszej sesji. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Żychlin lub jej jednostkom organizacyjnym 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLI/229/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2018 rok. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Wszystkie Komisje przyjęły plan pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2018 rok. 
  
Do przedłożonego planu pracy Rady nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Za przyjęciem planu pracy Rady na 2018 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych,  
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planu pracy Rady na 2018 rok. 
Plan pracy Rady na 2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady na 2018 rok. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących poszczególnych Komisji                           
o przedstawienie planów pracy Komisji na 2018 rok. 
 
1. Józef Kowalski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji 

na 2018 rok. 
 

Do przedstawionego planu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na                     
2018 rok. 
 
Za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok. 
Plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
2. Agnieszka Tomaszewska - Wiceprzewodnicząca Komisji Rozwoju przedstawiła plan 

pracy Komisji na 2018 rok. 
 

Do przedstawionego planu nie zgłoszono żadnych uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju na 2018 rok. 
 
Za przyjęciem planu pracy Komisji Rozwoju na 2018 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planu pracy Komisji Rozwoju na 2018 rok. 
Plan pracy Komisji Rozwoju stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
3. Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła plan pracy Komisji na 

2018 rok. 
 

Do przedstawionego planu nie zgłoszono innych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty na 2018 rok. 
 
Za przyjęciem planu pracy Komisji Oświaty na 2018 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty na 2018 rok. 
Plan pracy Komisji Oświaty stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
4. Stanisław Szymański – Wiceprzewodniczący Komisji Rolnej przedstawił plan pracy 

Komisji na 2018 rok. 
 

Do przedstawionego planu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia planu pracy Komisji Rolnej na 2018 rok. 
 
Za przyjęciem planu pracy Komisji Rolnej na 2018 rok 
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planu pracy Komisji Rolnej na 2018 rok. 
Plan pracy Komisji Rolnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 6.  Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 

Ze względu na brak zapytań w punkcie 2 „Zapytania i wolne wnioski” nie udzielano 
odpowiedzi. 
 
 
Do p-tu 7. Sprawy różne. 
 
Agnieszka Tomaszewska – zapytała, czy została wyjaśniona sprawa trelinki na                          
ul. Krasickiego. 
 
Zbigniew Gałązka – jest to sprawa do sprawdzenia, obecnie nie można stwierdzić, czy jest 
tam jakiś ubytek w trelince, gdyż ulica jest zasypana śniegiem. 
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Rafał Klimczak – zapytał, jak to możliwe, że do marca nie ma środków na pomoc 
psychologa w ramach programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
Grzegorz Ambroziak – zawsze na początku roku tych środków nie ma, wynika to stąd, że 
dopiero po uchwaleniu budżetu ogłaszane są konkursy i po wyłonieniu wykonawców 
podpisywane są umowy na konkretne działania, w tym również pomoc psychologa. Konkursy 
ogłaszane są zaraz po uchwaleniu budżetu, aby jak najszybciej można było podpisać 
stosowne umowy. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała pismo Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska  
z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie informacji o stanie środowiska na obszarze województwa 
łódzkiego w 2016 r. Poinformowała, że pełny raport o stanie środowiska znajduje się na 
stronie internetowej www.wios.lodz.pl. 
Następnie odczytała kierowane do Burmistrza Gminy Żychlin pismo mieszkańców ulicy Jana 
Pawła II w sprawie sklepu nocnego. Pismo to zostało przekazane do Rady w celu 
poinformowania Radnych o problemach związanych z uciążliwością sklepu. 
 
Grzegorz Ambroziak – po zmianach przepisów do Rady Miejskiej będzie należało ustalenie, 
czy zostanie wprowadzone ograniczenie handlu alkoholem w porze nocnej czy też nie. 
 
Przewodnicząca Rady przypomniała o sprawie poruszanej przez Burmistrza Gminy Żychlin 
na posiedzeniu Komisji w zakresie sprzedaży fragmentu działki, na której znajduje się 
targowica na rzecz firmy Union Chocolate. 
 
Grzegorz Ambroziak – firma Union Chocolate wystąpiła do nas z wnioskiem o wykupienie 
fragmentu działki pod swoją działalność ze względu na to, iż samochody ciężarowe mają 
problem z zawracaniem. Wykupienie od nas pasa gruntu o szerokości 7 m od ogrodzenia 
ułatwiłoby firmie manewrowanie tirami w bezpieczny sposób.   
Poinformował, że planowana jest zmiana wejścia na targowicę, wejście to zostałoby 
utwardzone i poszerzone i byłoby od strony prywatnej działki, której fragment gmina ma 
zamiar wydzierżawić.  
Ponadto w ramach sprzedaży fragmentu działki na rzecz firmy Union Chocolate, planuje się 
dokonać utwardzenia pozostałej niezagospodarowanej części targowicy z przeznaczeniem 
na parking lub kolejne miejsca targowe. 
 
Zbigniew Gałązka pokazał Radnym na mapie, o jaki fragment gruntu firma wystąpiła i jak 
wówczas wyglądałby podział działki, na której znajduje się targowica.  
 
Józef Kowalski zapytał, czy wyłączenie fragmentu działki nie zmniejszy liczby miejsc 
targowych. 
 
Grzegorz Ambroziak – wyłączenie fragmentu działki spowoduje w tym miejscu zmniejszenie 
liczby miejsc, ale w innym miejscu powstaną nowe miejsca targowe. 
 
 
Józef Kowalski – należałoby zrobić kalkulację zysków i strat, ile środków możemy uzyskać 
ze sprzedaży fragmentu działki, a ile będzie gminę kosztowało zagospodarowanie innej 
części targowiska.  
   

http://www.wios.lodz.pl/
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Grzegorz Ambroziak – część północną targowiska i tak musimy utwardzić, gdybyśmy 
sprzedali część tej działki, to będzie pewna rekompensata kosztów na utwardzenie 
pozostałej części targowiska. 
 
Przewodnicząca Rady wyraziła się pozytywnie o sprzedaży części działki, gdyż zakład który 
chce nabyć jej fragment cały czas rozwija się, rozszerza swoją działalność i zatrudnia 
określoną liczbę pracowników. Uważa zatem, że należy umożliwić firmie polepszenia 
warunków tej działalności. 
  
Agnieszka Tomaszewska zapytała, ile stracimy stanowisk targowych, sprzedając ten 
fragment działki. 
 
Grzegorz Ambroziak – przygotujemy taką informację, ile miejsc byłoby mniej po sprzedaży 
tego fragmentu gruntu, a ile należałoby zrobić nowych miejsc targowych. Chcąc utwardzić 
północną część targowiska gmina wyda dużo więcej środków niż uzyska ze sprzedaży 
omawianego fragmentu działki. 
 
 
Do p-tu 8. Przyjęcie Protokołu Nr XXXVIII/17 z dnia 14 grudnia 2017 r., Protokołu                
Nr XXXIX/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. i Protokołu Nr XL/18 z dnia 12 stycznia 2018 r. 
 
Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołów. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XXXVIII/17 z dnia 14 grudnia 2017 r. głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”          -   0 radnych, 
„wstrzymało się”         -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Za przyjęciem Protokołu Nr XXXIX/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”          -   0 radnych, 
„wstrzymało się”         -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Za przyjęciem Protokołu Nr XL/18 z dnia 12 stycznia 2018 r. głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”          -   0 radnych, 
„wstrzymało się”         -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  
 

Zamknęła XLI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
                                                                                Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
Protokolant: 
M. Charążka 


